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Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1
Наименование Количество рабочих мест и 

численность работников, 
занятых на этих рабочих 

местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них 
работников по классам (подклассам) условий труда из числа 

рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

всего в том числе на 
которых 

проведена 
специальная 

оценка условий 
труда

класс 1 класс 2 класс 3 класс 4

3.1 3.2 3.3 3.4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Рабочие места (сд.) 114 114 - 26 35 53 - - -

Работники, занятые на рабочих местах (чел.) 118 118 - 26 35 57 - - -

из них женщин 17 17 - 11 3 3 - - -

из них лиц в возрасте до 18 лет - - - - - - - - -

из них инвалидов - - - - - - - - -



Таблица 2
Инди-

ви-
дуаль-

ный
номер
рабо­
чего

места

Профессия/ 
должность / 

специальность 
работника

Классы (подклассы) условий труда Итого­
вый

класс
(под­

класс)
усло­
вий

труда

Итого­
вый 

класс 
(под­
класс) 
усло­
вий 

труда с 
учетом 
эффек­

тивного 
приме­
нения 
СИЗ

Повы-
шен-
ный

размер
оплаты
труда
(да/
нет)

Ежегод­
ный

допол­
нитель­

ный
опла­
чивае­
мый

отпуск
(да/нет)

Сокра­
щенная
продол­
житель­

ность
рабочего
времени
(да/нет)

Молоко
или

другие
равно­
ценные

пищевые
продукты
(да/нет)

Лечебно
-профи-

лактичес
-кое

питание
(да/нет)

Льгот­
ное

пенсио
н-ное

обеспе­
чение

(да/
нет)

хими­
ческий

био­
логи­

ческий

АПФД шум инфра­
звук

уль-
тра-
звук
воз­
душ­
ный

виб­
рация

общая

виб­
рация

ло­
каль­
ная

неио-
низи-
рую-
щие

излу­
чения

иони­
зирую­

щие
излу­
чения

пара­
метры
микро­

климата

пара­
метры
свето­

вой
среды

тя­
жесть
трудо­

вого
про­

цесса

напря­
жен­
ность
трудо­

вого
про­

цесса

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Структурное подразделение: Цех № 52, участок: Руководители, специалисты и служащие
1-52 Начальник

испытательной
станции

2

' ■ ■ ■ ■ ■

2 нет нет нет нет нет нет

2-52 Заместитель
начальника

испытательной
станции

2 2 нет нет нет нет нет нет

3-52 Ведущий инженер 
по качеству

- - - 2 - - - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет

Структурное подразделение: Цех № 52, участок: Экономическая группа
4-52 Экономист по труду 

1 категории
- - - - - - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет

5-52 Инженер по 
нормированию 

труда

2

■

2 нет нет нет нет нет нет

Структурное подразделение: Цех № 52, участок: Технологическая группа
6-52 Ведущий инженер- 

технолог
- - - 2 - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет

7-52 Инженер-технолог 
3 категории

- - - 2 - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет

8-52 Инженер по 
наладке и 

испытаниям

2 2 нет нет нет нет нет нет

9-52-
2922

Инженер-технолог - - - 2 - - - - - - - - - 2 нет нет нет нет нет нет

Структурное подразделение: Цех № 52, участок: Участок испытаний серийных изделий, группа №1
9-52 Старший мастер 2 2 нет нет нет нет нет нет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
lO.lA-

52,
10.2А-

52,
10.3А-

52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов(участок 

контакторов)

2 2 2 2 нет нет нет нет нет нет

11.1А-
52,

11.гл -
52,

11.3А-
52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов 

(микровыключателе 
й)

2 2 2 нет нет нет нет нет нет

12.1А-
52,

12.2А- 
52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов(участок 

программных 
автоматов)

2 2 2 нет нет нет нет нет нет

13.1А-
52,

13.2А-
52,

13.3А-
52,

13.4А-
52,

13.5А-
52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов(участок

ДУ)

3.2 2 3.2 да да нет нет нет нет

Структурное подразделение: Цех № 52, участок: Участок испытаний серийных изделий, группа № 2
14-52 Мастер - - - 2 - - - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет

15.1А-
52,

15.2А-
52,

15.3А-
52,

15.4А-
52,

15.5А-
52,

15.6А-
52,

15.7А-
52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов (участок 
преобразователей)

3.1 2 3.1 да нет нет нет нет нет



16.1А- 
52, 

16.2A- 
52, 

16.3A- 
52, 

16.4A- 
52, 

16.5A- 
52, 

16.6A- 
52, 

16.7A- 
52, 

16.8A- 
52, 

16.9A- 
52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов (участок 

механизмов)

3.1 2 3.1 да нет нет нет нет нет

17-52 Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов 

(табельщик)

2 нет нет нет нет нет нет1

Структурное подразделение: Цех № 52, участок: Участок периодических испытаний
18-52 Начальник участка - - - 3.1 - - - - - - - - - - 3.1 - да нет нет нет нет нет

19.1А-
52,

19.2А-
52,

19.3А-
52,

19.4А-
52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов (ТНП, 

генераторы)

3.2 2 3.2 да да нет нет нет нет

21.1А-
52,

21.2А-
52,

21.3А-
52,

21.4А-
52,

21.5А-
52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов 

(механизмы)

3.2 2 2 3.2 да да нет нет нет нет

22.1А-
52,

22.2А-
52,

22.3А-
52,

22.4А-
52,

22.5А-
52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов (АПД)

3.2 2 2 3.2 да да нет нет нет нет



23.1А- 
52, 

23.2A- 
52, 

23.ЗА- 
52, 

23.4A- 
52, 

23.5A- 
52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов 

(контакторы)

3.2 2 2 3.2 да да нет нет нет нет

24.1A- 
52, 

24.2A- 
52, 

24.3A- 
52, 

24.4A- 
52, 

24.5A- 
52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов (срок 

службы)

3.2 2 2 3.2 да да нет нет нет нет

41-52 Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов (делопро­

изводитель)

2 нет нет нет нет нет нет

Структурное подразделение: Цех № 52, участок: Участок испытаний малых серий
25-52 Начальник участка - - - 2 - - - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет

26-52 Мастер - - - 3.1 - - - - - - - - - - 3.1 - да нет нет нет нет нет

27-52 Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов (БПК, 

БРЗУ, УПС, ОЗОН, 
ДНТ)

3.2 2 3.2 да да нет нет нет нет

28.1А-
52,

28.2А-
52,

28.3А-
52,

28.4А-
52,

28.5А-
52,

28.6А-
52,

28.7А-
52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов (ПТС, 

ПОС, пульты 7372, 
8776, камера влаги 

№5)

3.1 2 3.1 да нет нет нет нет нет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
29.1А-

52-
2922,

29.2А-
52-

2922,
29.3А-

52-
2922

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов (БВПР)

3.1 2 3.1 да нет нет нет нет нет

29.1А- 
52, 

29.2A- 
52, 

29.3A- 
52, 

29.4A- 
52, 

29.5A- 
52, 

29.6A- 
52, 

29.7A- 
52, 

29.8A- 
52, 

29.9A- 
52, 

29.10A 
-52, 

29.11A
-S?

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов (ГВП)

3.2 2 3.2 да да нет нет нет нет

ЗОЛА-
52,

30.2A-
52,

30.3A-
52

Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов 

(вибростенд 
400,200)

3.2 2 3.2 да да нет нет нет нет

31-52 Испытатель 
электрических 

машин, аппаратов и 
приборов 

(кладовщик)

2 2 2 нет нет нет нет нет нет

Структурное подразделение: Цех № 52, участок: Группа электромеханика
32-52 Электромеханик - - - 2 - - - - - - - - - - 2 - нет нет нет нет нет нет
34-52-
2922

Мастер по ремонту 
оборудования

2

' '

* “ 2 нет нет нет нет нет нет

33-52 Машинист
холодильных

установок

3.2 2 3.2 да да нет нет нет нет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
34.1А- 

52, 
34.2A- 

52, 
34.3A- 

52

Машинист
холодильных

установок

3.1 3.2 2 3.2 да да нет да (в дни 
фактичес 

кой 
занятости 

на
работах с 
вредным 

и
условиям 
и труда)

нет нет

35.1A- 
52, 

35.2A- 
52

Электромонтер по 
ремонту и 

обслуживанию 
электро­

оборудования

3.1 2 3.1 да нет нет нет нет нет

36.1A- 
52, 

36.2A- 
52, 

36.3A- 
52, 

36.4A- 
52, 

36.5A- 
52

Электромонтер по 
ремонту и 

обслуживанию 
электро­

оборудования

3.1 2 3.1 да нет нет нет нет нет

37.1A- 
52, 

37.2A- 
52, 

37.3A- 
52

Слесарь-электрик 
по ремонту 

электрооборудован
ИЯ

3.1 2 3.1 да нет нет нет нет нет

38-52 Уборщик 
производственных 

и служебных 
помещений

2 2 2 нет нет нет нет нет нет



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
начальник ИС-52 ( Г  J

(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

зам начальника  И С -52

(должность)

экономист по труду И С -52

(должность)

начальник участка И С -52

(должность)

начальник участка И С -52

(должность)

мастер ИС-52

(должность)

мастер ИС-52

(должность)

электромеханик И С -52

(должность)

испы татель ЭМ А иП ИС-52, предцехком

(должность)

инженер-технолог, уполномоченны й по ОТ

(должность)

специалист по охране труда отдела 15

(должность) (подпись)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку 
условий труда:

Инженер 2 категории физического отделения ИЛ

(должность) (решись)

Чуркин A .A. / ' Л  ■ Z 'Z -

(Ф.И.О.) (дата)

Норин с.в. 22.
(Ф.И.О.) (дата)

Ш уплецова И.С.

(Ф.И.О.) (дата)

Васильчиш ин П.А. ф  / J , Я  2.

(Ф.И.О.) (дата)

К альси н В .В . Q 2 .  2- Z

(Ф.И.О.) (дата)

Ш иш кин С.Е. Q  ^  / Л . 2 2

(Ф.И.О.) (дата)

М орозов П.К. p j  f i

(Ф.И.О.) (дата)

Г луш ковП .Е . C ' f . / ’J .  ^  ̂

(Ф.И.О.) (дата)

Л узяни наН .Л . 0 ' £ . / 2 - .  ^ 2

(Ф.И.О.) (дата)

Баталин А. А. 0 ^  / Л  2 - 2

(Ф.И.О.) (дата)

Белозёрова М .А. О ¥ .  /I  ■  ̂2.
(Ф.И.О.) (дата)

Горев А. Н. 

(Ф.И.О.)

О?. П .  *1
(дата)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного 
подразделения, рабочего места

Наименование мероприятия Цель мероприятия Срок
выполнения

Структурные 
подразделения, 

привлекаемые для 
выполнения 
мероприятия

Отметка о 
выполнении

1 2 3 4 5 6
Испытатель электрических 

машин, аппаратов и приборов 
(участок ДУ) Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Испытатель электрических 
машин, аппаратов и приборов 

(участок преобразователей) Цех 
№ 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Испытатель электрических 
машин, аппаратов и приборов 

(участок механизмов) Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Начальник участка Цех № 52 в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Испытатель электрических 
машин, аппаратов и приборов 
(ТНП, генераторы) Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Испытатель электрических 
машин, аппаратов и приборов 

(механизмы) Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Испытатель электрических 
машин, аппаратов и приборов 

(АПД) Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Испытатель электрических 
машин, аппаратов и приборов 

(контакторы) Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Испытатель электрических 
машин, аппаратов и приборов 

(срок службы) Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда



1 2 3 4 5 6
Мастер Цех № 52 в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 

выдавать средства защиты органов слуха
Улучшение условий 

труда

Испытатель электрических 
машин, аппаратов и приборов 

(БПК, БРЗУ, УПС, ОЗОН, ДНТ) 
Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Испытатель электрических 
машин, аппаратов и приборов 

(ПТС, ПОС, пульты 7372, 8776, 
камера влаги №5) Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Испытатель электрических 
машин, аппаратов и приборов 

(БВПР) Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Испытатель электрических 
машин, аппаратов и приборов 

(ГВП) Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Испытатель электрических 
машин, аппаратов и приборов 

(вибростенд 400,200) Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Машинист холодильных 
установок Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда

Машинист холодильных 
установок Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха 

в связи с превышением ПДК вредных химических 
веществ рекомендуется выдавать средства защиты 

органов дыхания

Улучшение условий 
труда

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха. 

Рекомендуется выдавать средства для очистки кожи рук 
(паста) от масел, смазок, сажи.

Улучшение условий 
труда

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха. 

Рекомендуется выдавать средства для очистки кожи рук 
(паста) от масел, смазок, сажи.

Улучшение условий 
труда

Слесарь-электрик по ремонту 
электрооборудования Цех № 52

в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется 
выдавать средства защиты органов слуха

Улучшение условий 
труда



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
начальник ИС-52

(должность) ь)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

зам начальника  И С -52

(должность)

экономист по труду И С -52

(должность)

начальник участка И С -52

(должность)

начальник участка И С -52

(должность)

мастер ИС-52

(должность)

мастер ИС-52

(должность)

электромеханик И С -52

(должность)

испы татель ЭМ А иП ИС-52, предцехком

(должность)

инженер-технолог, уполномоченны й по ОТ

(должность)

специалист по охране труда отдела 15

(должность) (подпись)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку 
условий труда:

Инженер 2 категории физического отделения ИЛ

(должность) (rjejviHCb)

Чуркин А.А.

(Ф.И.О.) (дата)

Н орин С.В. 

(Ф.И.О.) 

Ш уплецова И.С. 

(Ф.И.О.) 

Васильчиш ин П.А.

(Ф И О .) 

Кальсин В.В.

(Ф.И.О.)

Ш иш кин С.Е.

(Ф.И.О.)

М орозов П.К.

(Ф.И.О.) 

Глушков П.Е.

(Ф.И.О.) 

Л узянина Н.Л. 

(Ф.И.О.)

Баталин А.А.

(Ф.И.О.)

Белозёрова М.А. 

(Ф.И.О.)

o f / i .  ? 2
(дата)

(дата)

Pf. /J.  *1
(дата)

0 < / 2 _  2 Z
(дата)

О  { . Я .  2 2 -

(дата)

o f  Гг. * 2
(дата)

(дата)

0 1 / 2 .
(дата)

Of. я .  * 2
(дата)

f f f  / J i . i l

(дата)

Горев А. Н. 

(Ф И О .)

р Г . П .  * 1

(дата)


